Les fleuves se sont soulevés, Seigneur, les fleuves ont élevé leur voix.

Les fleuves ont élevé leurs flots; on a entendu le fracas des grandes eaux.

Les soulèvements de la mer sont admirables; mais bien plus admirable est le Seigneur dans les hauteurs des cieux.

Vos témoignages, ô mon Dieu, sont très dignes de notre foi: la sainteté doit faire l'ornement de votre demeure dans toute la suite des siècles.

Gloire au Père.

*Ant.* Ceux qui enseignent à plusieurs la voie de la justice, brilleront comme des étoiles pendant toute l'éternité.

*Ant.* Venez, mes enfans, écoutez-moi: je vous enseignerai la crainte du Seigneur.

*Ant.* Venite, filii, \*  
audite, me: timorem  
Dómini docébo vos.  
(T. P. Allelúia.)

## PSAUME 99

**P**EUPLÉS de la terre,  
chantez le Seigneur;  
servez le Seigneur dans  
la joie.

Entrez en sa présence  
avec de saints trans-  
ports d'allégresse.

Sachez que le Seigneur  
est Dieu: c'est lui qui  
nous a faits, et non pas  
nous-mêmes.

O vous, son peuple,  
vous, les brebis de ses  
pâturages, entrez sous  
ses portiques en célé-  
brant ses louanges; chan-  
tez des hymnes sous ses  
parvis, et glorifiez-le.

Louez son nom, parce  
que le Seigneur est plein  
de douceur; sa miséri-  
corde est éternelle, et  
tandis que les généra-  
tions succèdent aux gé-  
nérations, sa vérité de-  
meure.

Gloire au Père.

**J**UBILATE Deo, omnis  
terra: \* servite Dó-  
mino in lætitia.

Introite in conspé-  
ctu ejus, \* in exulta-  
tione.

Scitote quóniam Dó-  
minus ipse est Deus: \*  
ipse fecit nos, et non  
ipsi nos.

Pópulus ejus, et  
oves páscuæ ejus, \*  
introite portas ejus in  
confessione, átria ejus  
in hymnis: confité-  
mini illi.

Laudáte nomen  
ejus, quóniam suávis  
est Dóminus; in ætér-  
num misericórdia  
ejus, \* et usque in ge-  
nerationem et gene-  
rationem veritas ejus.

Glória Patri.

*Ant.* Venite, filii, \*  
audite me: timorem  
Dómini docébo vos.  
(T. P. Allelúia.)

*Ant.* Venez, mes en-  
fants, écoutez-moi: je vous  
enseignerai la crainte du  
Seigneur.

*Ant.* Beátus homo \*  
quem tu erudieris, Dó-  
mine, et de lege tua  
docúeris eum. (T. P.  
Allelúia.)

*Ant.* Heureux l'homme  
que vous instruisez, Sei-  
gneur, et à qui vous en-  
seignez votre loi.

## PSAUME 62

**D**EUS, Deus meus, \*  
ad te de luce vi-  
gilo.

Sitívit in te ánima  
mea, \* quam multi-  
pliciter tibi caro mea.

In terra desérta, et  
in via, et inaquósa; \*  
sic in sancto apparui  
tibi, ut vidérem vir-  
tutem tuam et gló-  
riam tuam.